14. Helí habiendo oído el ruido de los clamores dijo: Qué contiene ese ruido tumultuoso? Y vino el hombre apresurado y dió las nuevas á Helí.

15. Tenia entonces Helí noventa y ocho años, y habiendo cegado sus ojos, no podía ver;

16. Y así dijo el hombre á Helí: Yo soy el que vine de la batalla, y el que hoy escapó del combate. Díjole Helí: ¿Qué ha sucedido, hijo mio?

17. Y respondiendo el que daba la noticia: Huyó, dijo, Israel delante de los Filisteos, y ha habido un gran destrozo en el pueblo: ademas murieron

¶ 9. Lo que sigue hará ver que esto sucedió veinte años ántes que Samuel acabase de librar á Israel de una servidumbre que había durado cuarenta años. Véase la *Disertacion sobre la segunda parte de la tercera edad del mundo*, despues del libro de Josué, tom. iv.

¶ 10. La Escritura pone muchas veces la tienda por la habitacion, esto es, por la casa; y aquí las circunstancias no permiten entenderlo de otro modo.

¶ 12. Estas eran las señales ordinarias de dolor.

¶ 13. En la puerta del templo. *Infr.* 18.

*Ibid.* Se lee en el hebreo *ic, percutiet*, por *id, manum*: hebraismo *manum vice spectans*, por *versus viam spectans*. Así lo notan los mismos Rabinos.

vobis: confortamini, et bellate.

10. Pugnaverunt ergo Philisthim, et caesus est Israel, et fugit unusquisque in tabernaculum suum: et facta est plaga magna nimis: et ceciderunt de Israel triginta millia pedum.

11. Et arca Dei capta est: duo quoque filii Heli mortui sunt, Ophni et Phinees.

12. Currens autem vir de Benjamin ex acie, venit in Silo in die illa, scissa veste, et conspersus pulvere caput.

13. Cümque ille venisset, Heli sedebat super sellam contrariam spectans. Erat enim cor eius pavens pro arca Dei. Vir autem ille postquam ingressus est, nunciavit urbi: et ululavit omnis civitas.

14. Et audivit Heli sonitum clamoris, dixitque: Quis est hic sonitus tumultus huius? At ille festinavit, et venit, et nunciavit Heli.

15. Heli autem erat nonaginta et octo annorum, et oculi eius caligaverant, et videre non poterat.

16. Et dixit ad Heli: Ego sum qui veni de praelio, et ego qui de acie fugi hodie. Cui ille ait: Quid actum est filii mi?

17. Respondens autem ille, qui nunciabat, Fugit, inquit, Israel coram Philisthim, et ruina magna facta est in po-

Antes  
de la era cr.  
vulgar  
1131.

pulo: insuper et duo filii tui mortui sunt, Ophni et Phinees: et arca Dei capta est.

18. Cümque ille nominasset arcam Dei, cecidit de sella retrorsum iuxta ostium, et fractis cervicibus mortuus est. Senex enim erat vir et grandævus: et ipse iudicavit Israel quadraginta annis.